
ĐẢNG BỘ TỈNH THÁI NGUYÊN 

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN  

* 

Số 62-KH/ĐUK  

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
  

Thái Nguyên, ngày 22 tháng 8 năm 2022 

 

 
KẾ HOẠCH 

tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 69-QĐ/TW,  

ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 74-KH/TU, ngày 03/8/2022 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy Thái Nguyên về tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai, thực hiện Quy 
định số 69-QĐ/TW, ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật tổ chức đảng, 
đảng viên vi phạm (sau đây gọi là Quy định số 69-QĐ/TW); Công văn số 
1218-CV/TU, ngày 19/8/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về mời dự Hội 
nghị nghiên cứu, quán triệt, thực hiện Quy định số 69-QĐ/TW của Bộ Chính 
trị và tập huấn nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát. Ban Thường vụ Đảng ủy 
Khối ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị nghiên cứu, phổ biến, quán triệt và 
thực hiện Quy định số 69-QĐ/TW như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức nghiên cứu, phổ biến, quán triệt và thực hiện Quy định 69-
QĐ/TW nhằm nâng cao nhận thức của cấp ủy, tổ chức đảng, ủy ban kiểm tra, 
cán bộ, đảng viên, trước hết là người đứng đầu cấp ủy về công tác kiểm tra, 
giám sát, kỷ luật của Đảng, góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến 
đấu của các tổ chức Đảng trong toàn Đảng bộ; thể hiện sự nghiêm minh của 
Đảng, đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng suy thoái về tư tưởng chính trị, 
đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội 
bộ; tình trạng tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, tha hóa quyền lực xảy ra trong 
một bộ phận tổ chức đảng, đảng viên.  

- Giúp cán bộ, đảng viên, cấp ủy viên các cấp, nhất là cán bộ làm công 

tác kiểm tra, giám sát nắm vững Quy định của Đảng về kỷ luật tổ chức đảng, 
đảng viên vi phạm. Đồng thời để ủy ban kiểm tra các cấp và nhân dân tham 
gia giám sát các hành vi vi phạm. 

2. Yêu cầu  

- Cấp ủy, tổ chức đảng các cấp tổ chức nghiên cứu, phổ biến, quán triệt 
và thực hiện Quy định 69-QĐ/TW đảm bảo nghiêm túc, gắn với triển khai 
các nhiệm vụ khác của cấp ủy, tổ chức đảng, ủy ban kiểm tra. Tăng cường kỷ 
cương, kỷ luật của Đảng, sự đồng thuận của toàn xã hội, góp phần xây dựng 
Đảng trong sạch, vững mạnh. 
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- Bí thư cấp ủy chịu trách nhiệm chỉ đạo tổ chức quán triệt, triển khai thực 

hiện Quy định 69-QĐ/TW theo chương trình, kế hoạch của tỉnh, gắn với thực 

hiện nhiệm vụ chính trị của cấp ủy, địa phương, đơn vị; tăng cường công tác 

kiểm tra, giám sát; hằng năm đánh giá kết quả tổ chức thực hiện ở cấp mình. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1.Nội dung 

Nghiên cứu, phổ biến, quán triệt và thực hiện Quy định số 69-QĐ/TW, 

ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị khóa XIII về kỷ luật tổ chức đảng, đảng 

viên vi phạm để đảm bảo nguyên tắc kỷ luật một tổ chức đảng phải xem xét 

rõ trách nhiệm của tổ chức, đồng thời xác định trách nhiệm của từng cá nhân 

và ngược lại khi kỷ luật đảng viên phải kiểm điểm, xem xét, xử lý trách 

nhiệm của tổ chức đảng quản lý đảng viên vi phạm. 

- Một số kỹ năng thẩm tra, xác minh trong lĩnh vực quản lý và sử dụng 

đất đai, đầu tư xây dựng, đầu tư công, quản lý tài chính... (tại Hội nghị cấp 

tỉnh ngày 24/8/2022). 

2. Thành phần, thời gian, địa điểm 

2.1. Đối với Đảng ủy Khối 

* Thành phần: 

- Thường trực Đảng ủy Khối (chủ trì Hội nghị); 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, Ủy viên Ủy ban 

Kiểm tra Đảng ủy Khối; các đồng chí cán bộ chuyên trách của Đảng ủy Khối; 

- Bí thư, phó bí thư các chi bộ, đảng bộ cơ sở; ủy viên ban thường vụ, 

chủ nhiệm, phó chủ nhiệm, ủy viên ủy ban kiểm tra đảng ủy cơ sở; cán bộ 

làm công tác kiểm tra của các chi bộ cơ sở. 

(Lưu ý: Không bao gồm các thành phần được triệu tập dự Hội nghị tại 

điểm cầu của Tỉnh ủy theo Công văn số 1218-CV/TU, ngày 19/8/2022 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy) 

* Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 8h00’, ngày 24/8/2022  

(Hội nghị kết nối trực tuyến với Hội nghị của Tỉnh ủy). 

* Địa điểm: Hội trường tầng 4, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. 

(Số 5, đường Đội Cấn, phường Trưng Vương, thành phố Thái Nguyên) 
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2.2. Đối với cấp cơ sở 

* Thành phần: Cán bộ, đảng viên của chi bộ, đảng bộ; lãnh đạo các tổ 

chức đoàn thể không phải là đảng viên và một số thành phần khác do cấp ủy 

cơ sở quyết định (cán bộ, đảng viên không tham dự được Hội nghị tập trung 

phải nghiên cứu, quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 69-QĐ/TW tại 

các hội nghị khác do cấp ủy tổ chức). 

* Thời gian: 01 buổi, hoàn thành trong tháng 8/2022. 

* Hình thức tổ chức: Trực tuyến hoặc trực tiếp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ủy ban Kiểm tra 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Khối tham mưu tổ chức Hội 

nghị cán bộ chủ chốt cấp tỉnh nghiên cứu, phổ biến, quán triệt và thực hiện 

Quy định 69-QĐ/TW. 

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các cấp ủy, tổ chức đảng quán triệt Quy 

định 69-QĐ/TW tới toàn thể cán bộ, đảng viên; phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị liên quan tổ chức tập huấn cho đội ngũ cán bộ kiểm tra các cấp trong  

Đảng bộ Khối. 

2. Ban Tuyên giáo: Tham mưu công tác tuyên truyền việc triển khai 

thực hiện Quy định 69-QĐ/TW đảm bảo chất lượng, hiệu quả và phù hợp đối 

với công tác kiểm tra, giám sát của Đảng. Phối hợp với Ủy ban Kiểm tra và 

Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị hạ tầng kỹ thuật để tổ chức Hội nghị. 

3. Văn phòng: Chủ trì, phối hợp với Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối 

chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, kỹ thuật, hậu cần (hội trường, ma 

két, nước uống…) phục vụ Hội nghị tại điểm cầu Đảng ủy Khối; phát hành 

Giấy mời các đại biểu tham dự Hội nghị; chuẩn bị tài liệu Hội nghị. 

4. Các chi, đảng bộ cơ sở 

- Trên cơ sở Kế hoạch này, các chi bộ, đảng bộ cơ sở xây dựng Kế hoạch 

tổ chức Hội nghị nghiên cứu, quán triệt Quy định số 69-QĐ/TW, ngày 

06/7/2022 của Bộ Chính trị khóa XIII về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi 

phạm đảm bảo nghiêm túc, đúng tiến độ. 
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Đối với các chi bộ, đảng bộ cơ sở đã tổ chức phổ biến, quán triệt Quy 

định số 69-QĐ/TW theo Công văn số 542-CV/ĐUK, ngày 28/7/2022 của Ban 

Thường vụ Đảng ủy Khối thì tiến hành kiểm tra, giám sát việc tổ chức phổ 

biến, quán triệt của tổ chức đảng cấp dưới đảm bảo thực hiện đúng yêu cầu 

tại mục 2.2 của Kế hoạch này. 

- Cử đại biểu dự Hội nghị ngày 24/8/2022 tại điểm cầu Đảng ủy Khối 

các cơ quan tỉnh theo thành phần. 

(Kế hoạch này thay cho Công văn triệu tập Hội nghị cán bộ chủ chốt 

của Đảng ủy Khối ngày 24/8/2022) 

 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy, 

- UBKT Tỉnh ủy 

- Thường trực ĐUK, 

- Các đ/c Ủy viên BCH ĐBK, 

-  Các đ/c UV UBKT ĐUK, 

- Các CQ TM, GV ĐUK, 

- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở, 

- Lưu Văn phòng ĐUK. 

MTKLinh/72 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 
 

 

Ngô Văn Lâm 
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